
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 2535/2021 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em vinte e cinco de junho de dois mil e vinte e um, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser 

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso 

ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência do 

fato pelos interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 0080/19 – Ariene de Abreu Ferreira 

02 1343/19 – Jauber de Souza Ferreira 

03 1405/19 – Sarah Duarte Costa Santos 

04 2754/19 – Gabriele Regina de Oliveira 

05 2820/19 – Thais Alves de Oliveira de Souza 

06 2847/19 – Felipe da Silva Gomes 

07 2943/19 – Josiane Menegucci Lima Codeço 

08 0239/20 – Suelen Victor Nunes 

09 0795/20 – Gabriela Torres Prazeres 

10 0909/20 – Amanda Bertoluci 

11 0125/21 – Juliana Farias da Silva 

12 1121/20 – Jenifer Dutra Camara 

13 1158/20 – Stephanie Barboza Vieira Marques 

14 1297/20 – Jeany Ribeiro da Silva Melo 

15 2285/20 – Janinny Ribeiro Machado 

16 0249/21 – Rodrigo Lourenço Santos 

17 1595/21 – Ana Carolina Ramos Fernandes 

18 1691/21 – Fabiane Pereira de Almeida Azevedo 

19 1843/21 – Lisandra Ormond Soares 

20 1845/21 – Jéssica Pereira de Aguiar 

21 1868/21 – Livio Maldonado Gonçalves 

22 1874/21 – Fernanda Carla de Oliveira dos Santos Evangelista 

23 1916/21 – Valdith Barbosa Barros 

 

 

Total: 23 profissionais. 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos – Inscrição Provisória: 

 

01 1849/21 – Liliana da Silva Santos 

02 1934/21 – Ananda Cardoso de Castro 

03 1940/21 – João Paulo Milczanowski Fernandes  

04 1947/21 – Artur Fernandes do Carmo 

05 1949/21 – Sarah Nideck Ferreira de Faria 

06 1969/21 – Lorenna Nascimento Rodrigues 

07 2039/21 – Erica Larissa Oliveira Gripp 

 

Total: 07 profissionais. 

 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 

 

01 0085/89 – Gilson Antonio de Araujo 

02 0821/09 – Silvia Leticia Ferreira de Oliveira Cunha 

 

Total: 02 profissionais. 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição por Transferência: 

 

01 1806/21 – Thays Myriam Faro Barros da Costa 

02 2041/21 – Jessica Alcantara Boaventura 

 

Total: 02 profissionais. 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição por Transferência: 

 

01 1857/17 – Bruno Lima Bretas 

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 0604/15 – Gabriel Godinho da Silva 

02 0227/18 – Lucas Nunes dos Santos 

03 2353/18 – Rainara dos Santos Pereira 

04 1085/19 – Alexandre Casarin 

05 1348/19 – Jauber de Souza Ferreira 

06 1533/19 – Thayane da Conceição Silva Campos 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

07 0868/20 – Regina Esther Maciel Teixeira Prazeres de Assis 

08 2967/20 – Flavia Paula dos Santos 

09 0169/21 – Andrea Souza da Silva 

10 1303/21 – Grazielle Carvalho Corrrea Emerenciano 

11 1327/21 – Sasha da Costa Silva 

12 1335/21 – Caio Henrique dos Santos Aguiar 

13 1343/21 – Anderson Nascimento de Souza 

14 1369/21 – Natalie de Lima da Silva Oliveira 

15 1535/21 – Maria Tereza Fernandes Neto 

16 1556/21 – Victor Hugo Nascimento de Oliveira Torquato 

17 1699/21 – Hemili Maria Santos 

18 1702/21 – Aline de Oliveira Marinho 

19 1803/21 – Marcilene Gonçalves Camilo 

20 1819/21 – Alex Sandro Pedro 

21 1827/21 – Ana Carolina Mendes e Silva Pereira 

22 1861/21 – Wellington Fernandes da Silva 

23 1880/21 – Luciana Teixeira Alvarenga 

24 1887/21 – Juliana Candido Averbuch 

25 1895/21 – Monique Tavares Oliveira dos Santos 

26 1899/21 – Caroline Leite Melo 

27 1914/21 – Andressa Marinho Carvalho dos Santos 

28 1918/21 – Hellen Gonçalves Simonato 

29 1937/21 – Rayane Macena Novaes 

30 1942/21 – Miriam de Andrade Barbosa 

31 1961/21 – Lais Farias Nogueira 

32 1972/21 – Ana Cristina da Silva França 

33 1976/21 – Ananda Vitoria Silva Teixeira 

34 2012/21 – Rita de Cassia Brito Soares 

    

Total: 34 profissionais. 

 

Artigo 7º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1797/15 – Silvia Regina de Andrade Peigas Chagas 

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 8° - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

 Inscrição 

 

01 1265/06 – Município de Angra dos Reis 

02 2883/13 – Município de Angra dos Reis 

03 2884/13 – Município de Angra dos Reis 

04 1962/20 – Girassol Life Farmacia de Manipulação Ltda 

05 2852/20 – Nova Farma Drogarias Eireli 

06 3016/20 – Nova Farma Drogarias Eireli 

07 3098/20 – Nova Farma Drogarias Eireli 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

08 0481/21 – Case Farma Distribuidora Eireli 

09 1026/21 – Drogarias Trindade Ltda 

10 1180/21 – Nova Biodoses Farmacia de Manipulação Ltda 

11 1248/21 – Drogaria Farma Forte Ltda 

12 1281/21 – Nova Farma Drogarias Eireli 

13 1348/21 – P F P Drogaria Campos Eireli 

14 1372/21 – Drogaria e Perfumaria Popular de Sepetiba Ltda 

15 1451/21 – Drogaria Yhwh Ltda 

16 1490/21 – MYY Comercial Importação e Exportação Eireli 

17 1509/21 – Plastica Barra Life Serviços Medicos Ltda 

18 1519/20 – Venacio Produtos Farmaceuticos Ltda 

19 1536/21 – Drogaria Vida e Saúde de Teresópolis Ltda 

20 1550/21 – Fases Rio Comercio de Produtos Laboratoriais Ltda 

21 1554/21 – Drogaria Cipriano de Santa Rosa S.A 

22 1558/21 – Drogaria Cipriano de Santa Rosa S.A 

23 1581/21 – Catedral Home Cares Rio Ltda 

24 1616/21 – Solaris Medi Ltda 

25 1618/21 – Manipulagos Farm de Manip e Comer de Prod Veterina 

26 1706/21 – C L Vaz Fiel Transportes Ltda 

27 1739/21 – Drogaria Lameirão da Posse Ltda 

28 1841/21 – Drogaria Imperio de Campo Grande Ltda 

29 1842/21 – Drogaria Lameirão da Posse Ltda 

30 1853/21 – Drogaria Malta da Ilha do Governador Ltda 

31 1875/21 – Drogaria Lameirão da Posse Ltda 

32 1913/21 – Renova do Parque Paulista Ltda  

 

Total: 32 Firmas. 

 

Rio de Janeiro, 25 de junho de 2021. 

 

 
Tania Maria Lemos Mouço 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

